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Эрудит-Марафон Учащихся «ЭМУ 2010/2011» - Конкурс Специалистов

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК [ 1 класс ]
1. Пират Бабирусса собирается посетить Остров Сокровищ. Он попросил одного из своих помощников подсказать дорогу. Но тот посоветовал обратиться к другому зверю. Помощник не помнит его имени. Но знает, что его прозвище состоит из слов, в которых есть звук [ei]. Помоги Бабируссе найти такие слова.
	Справка: звук [ei] произносится, если в слове есть: 
1) буква а в открытом слоге: name [neim], 

2) буквосочетание ai в закрытом слоге: pain [pein], 

3) буквосочетание ay (обычно в конце): pray [prei], 

4) буквосочетание ey (обычно в конце): grey [grei], 

5) буквосочетание ea: great [greit].  


Обведи буквы выбранных ответов.
А. Cat
Б. Great
В. Pencil
Г. Sailor
2. Бабирусса пошёл в магазин за продуктами в дорогу. Он записал на листочек, что нужно купить. Но в записке буквы перепутались. Помоги пирату переставить буквы в слове T E A M, чтобы узнать, что нужно купить.

Обведи букву выбранного ответа.

А. Make

Б. Meat

В. Tea

Г. Time
3. В магазине пират нечаянно уронил витрину. Продавец попросил расставить все предметы обратно. Предметы были расставлены в алфавитном порядке. Бабирусса забыл, как располагаются перечисленные ниже буквы. Помоги ему правильно расположить буквы. Заполни вторую строку таблицы буквами правильного расположения букв. 

А) D

Б) t

В) R

Г) f
Справка: Английский алфавит: Aa, Bb, Cc, Dd, Ee, Ff, Gg, Hh, Ii, Jj, Kk, Ll, Mm, Nn, Oo, Pp, Qq, Rr, Ss, Tt, Uu, Vv, Ww, Xx, Yy, Zz
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


Ответ:
4. Бабирусса отправился к Острову Сокровищ. В дороге морякам стало скучно. Пират предложил им поиграть в спортивные игры. Помоги пирату вспомнить, в каких видах спорта используются данные предметы.  Заполни вторую строку таблицы буквами выбранных ответов.
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А) tennis

Б) skating

В) football

Г) basketball

Д) skiing
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


Ответ:
5. На Острове Сокровищ Бабирусса нашёл сундук с жемчужинами. Но сундук закрыт на замок с шифром. Чтобы открыть замок, нужно расположить цифры от меньшего к большему. Помоги пирату разгадать шифр.

Заполни вторую строку буквами в нужной последовательности.
А) five

Б) nine

В) two

Г) seven

Справка: 1 - one; 2 - two; 3 – three; 4 - four; 5 - five; 6 - six; 7 - seven; 8 - eight; 9 - nine; 10 – ten.
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	4

	
	
	
	


Ответ: 

6. Замок не открылся. Под сундуком Бабирусса нашёл записку. В словах записки были пропущены некоторые буквы. Помоги Бабируссе определить, какие буквы пропущены в следующих словах.
	1) ta..le
	2) ho..e
	3) d..g
	4) ap..le

	А) m
	Б) p
	В) b
	Г) o


Справка:
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an apple

a dog


a home

a table
  a cat
 an orange
Заполни вторую строку таблицы буквами выбранных ответов.
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


Ответ: 

7. В найденной записке сказано, что в шифре замка используется слово. Это слово должно начинаться с глухого звука. Помоги пирату определить, какое слово использовано в шифре замка.
Обведи букву выбранного ответа.
Справка: в английском языке к звонким звукам относятся: [b, v, g, d, z, l, m, n, r].
А. Doll

Б. Pencil

В. Game

Г. Ball
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8. В сундуке Бабирусса нашёл жемчужины. Он решил спрятать их в сейф. Помоги пирату подобрать такое кодовое слово, в котором не повторяется ни одна буква. Обведи букву выбранного ответа.
А. Apple

Б. Dress

В. Shelf

Г. Wheel
Желаю успехов в учёбе!
